Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 7.691, DE 18 DE AGOSTO DE 2020.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 60/2020.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17

de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente
em seu artigo 43;

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 60/2020,

objeto  AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES DA LINHA BÁSICA PARA

FORNECIMENTOS JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de

1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo
critério menor preço Por Item;

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidad
e

Preço

ALTERMED

MATERIAL MEDICO

HOSPITALAR LTDA

1 ÁCIDO ACETILSALICÍLICO

TAMPONADO 100 MG

(BR0270965)

BRASTERAPICA 20.000,00 0,074

MEDICAMENTOS

DE AZ EIRELI - EPP

2 ADENOSINA INJETÁVEL

3MG/ML (2ML) (BR0278281)

HIPOLABOR 100,00 13,316

MEDICAMENTOS

DE AZ EIRELI - EPP

3 AMINOFILINA 100 MG

(BR0267511)

HIPOLABOR 100.000,0

0

0,06

ALTERMED
MATERIAL MEDICO

HOSPITALAR LTDA

4 AMINOFILINA INJETÁVEL
24MG/ML (AMPOLA COM 10 ML)

(BR0292402)

FARMACE 300,00 1,04

ILG COMERCIAL

LTDA - ME

5 APIXABANA 5 MG (BR0429846)   WYETH 5.000,00 3,699

ILG COMERCIAL
LTDA - ME

6 BIMATOPROSTA 0,03% +
MALEATO DE TIMOLOL 0,5%

COLÍRIO (FRASCO COM 3 ML)

(BR0380419)

ALLERGAN 50,00 88,65

ALTERMED
MATERIAL MEDICO

HOSPITALAR LTDA

8 BUTILBROMETO DE
ESCOPOLAMINA + DIPIRONA

MONOIDRATADA  4MG/ 500

MG/ML  (AMPOLA COM 5 ML)
(BR0270621)

HYPOFARMA 3.000,00 2,26

MEDICAMENTOS

DE AZ EIRELI - EPP

9 BUTILBROMETO DE

ESCOPOLAMINA + DIPIRONA

SÓDICA 6,67MG/333,4 MG/ML
(20 ML) (BR0270622)

FARMACE 3.000,00 6,86

MEDICAMENTOS

DE AZ EIRELI - EPP

10 CETOCONAZOL CREME

DERMATOLÓGICO 20 MG/G

(TUBO COM 30G) (BR0308736)

E.M.S 2.000,00 4,19

ILG COMERCIAL
LTDA - ME

12 CIANOCOBALAMINA +
PIRIDOXINA + TIAMINA  5 MG +

100 MG + 100 MG/ML,

SOLUÇÃO INJETÁVEL (AMPOLA

DE 1 ML) (BR0401890)

PROCTER 1.000,00 4,033

ILG COMERCIAL

LTDA - ME

16 CLORIDRATO DE TETRACAÍNA +

CLORIDRATO DE FENILEFRINA

ALLERGAN 100,00 7,72

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

1% + 0,1% SOLUÇÃO

OFTÁLMICA COM 10 ML
(BR0396853)

 T C A FARMA

COMERCIO LTDA

18 CUMARINA + TROXERRUTINA

15MG/90MG (BR0296647)

TRONVAZ 30.000,00 0,89

ILG COMERCIAL

LTDA - ME

20 FOSFATO DISSÓDICO DE

DEXAMETASONA 1,5MG/ML +
DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML

+ HIDROXICOBALAMINA (VIT

B12) 5 MG/ML (6 AMPOLAS DE 1
ML – 3 DOSES) (BR0363561)

EUROFARMA 1.000,00 12,109

CENTERMEDI-

COMERCIO DE

PRODUTOS

HOSPITALARES
LTDA

22 LEVOMEPROMAZINA 100 MG

(BR0268129)

GENERICO 30.000,00 0,84

ILG COMERCIAL

LTDA - ME

24 MALEATO DE TIMOLOL 0,5 % +

TARTARATO DE BRIMONIDINA

0,2% COLÍRIO  (FRASCO COM 5
ML) (BR0319000)

COSMED 100,00 70,00

ALTERMED

MATERIAL MEDICO

HOSPITALAR LTDA

25 MEBENDAZOL 100 MG

(BR0267692)

BELFAR 5.000,00 0,266

PROMEFARMA

REPRESENTACOES

COMERCIAIS LTDA

26 MEBENDAZOL SUSPENSAO 100

MG/5ML (FRASCO COM 30ML)

(BR0267694)

HELMILAB 1.000,00 1,17

ALTERMED
MATERIAL MEDICO

HOSPITALAR LTDA

27 MESALAZINA 400 MG
(BR0292237)

NEOQUIMICA 6.000,00 1,19

ALTERMED

MATERIAL MEDICO

HOSPITALAR LTDA

28 MESALAZINA 800 MG

(BR0292238)

NEOQUIMICA 8.000,00 1,05

BASCEL SOLUÇÕES

LTDA

29 METRONIDAZOL 100 MG +

NISTATINA 20.000 UI/G (CREME

VAGINAL 50 G)  (BR0271355)

PRATI 2.000,00 7,25

CENTERMEDI-
COMERCIO DE

PRODUTOS

HOSPITALARES

LTDA

30 MULTIVITAMINAS, COMPOSIÇÃO
DE VITAMINAS:VITS: A, B1, B2,

B3, B5, B6,   B12, C, D, E, H, K,

COMPOSIÇÃO DE SAIS

MINERAIS:MINERAIS:CA,CL,CR,
CU,FE,I, K, MG, MN,MO, P, SE,

ZN, OUTROS

COMPONENTES:ÁCIDO FÓLICO
(BR0449112)

MEGAPOLI A-Z 3.000,00 0,07

POSSATTO &

POSSATO LTDA -

EPP

32 PROGESTERONA NATURAL

MICRONIZADA  200MG CÁPSULA

GELATINOSA (BR0273952)

BESINS 5.000,00 2,99

POSSATTO &
POSSATO LTDA -

EPP

33 PROGESTERONA NATURAL
MICRONIZADA 100MG CÁPSULA

GELATINOSA (BR0273953)

BESINS 5.000,00 1,50

ILG COMERCIAL

LTDA - ME

34 RAMIPRIL 5 MG (BR0276258)   MEDLEY 3.000,00 1,549

ONCO PROD
DISTRIBUIDORA DE

35 RIVAROXABANA 10 MG
(BR0394103)

XARELTO 4.000,00 6,50

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PRODUTOS

HOSPITALARES E
ONCOLOGICOS

LTDA.

PROMEFARMA

REPRESENTACOES
COMERCIAIS LTDA

36 RIVAROXABANA 15 MG

(BR0412092)

XARELTO 4.000,00 6,80

PROMEFARMA

REPRESENTACOES

COMERCIAIS LTDA

37 RIVAROXABANA 20 MG

(BR0412091)

XARELTO 4.000,00 6,80

ALTERMED
MATERIAL MEDICO

HOSPITALAR LTDA

40 SULFATO DE GENTAMICINA 80
MG/2ML (AMPOLA COM 2ML)

(BR0269759)

HYPOFARMA 1.500,00 0,90

MEDICAMENTOS

DE AZ EIRELI - EPP

41 SULFATO DE MAGNÉSIO 10%

INJETÁVEL (10 ML) (BR0268076)

SAMTEC 100,00 0,56

ILG COMERCIAL
LTDA - ME

42 VALSARTANA 160 MG
(BR0306145)

ACHE 30.000,00 1,099

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 60/2020,

é de R$ 318.228,10 (Trezentos e Dezoito Mil, Duzentos e Vinte e Oito Reais e Dez Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná quatorze dias de agosto

de 2020

Américo Bellé

Prefeito Municipal